

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 3409/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 055/2022** referente à **AQUISIÇÃO DE MOVEIS DE ESCRITÓRIO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BRUNO DO CARMO FERREIRA - 34.240.500/0001-12											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	UNID	FOGÃO BRANCO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	BRASLAR	SIRIUS	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 957,53	R\$ 957,53	R\$ 257,53
							Subtotal Adjudicado: R\$ 700,00		Subtotal Orçado: R\$ 957,53	26,90%	R\$ 257,53

Fornecedor : T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA - 45.042.273/0001-37											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	1,00	UNID	FORNO MICROONDAS BRANCO DE 30 LITROS, 127V	LG	BRANCO DE 30 LITROS, 127V	R\$ 619,98	R\$ 619,98	R\$ 680,00	R\$ 680,00	R\$ 60,02
							Subtotal Adjudicado: R\$ 619,98		Subtotal Orçado: R\$ 680,00	8,83%	R\$ 60,02

Fornecedor : HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - 05.258.798/0001-90											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	4,00	UNID	ARQUIVO EM AÇO OU MDF COM 4 GAVETAS E ROLAMENTO (COR OVO)	MARZO	UNO	R\$ 744,24	R\$ 2.976,96	R\$ 977,50	R\$ 3.910,00	R\$ 233,26
4	1	2,00	UNID	ARMÁRIO EXECUTIVO EM MDF ALTO COM DUAS PORTAS (COR OVO)	MARZO	UNO	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 875,00
5	1	3,00	UNID	ARMÁRIO EXECUTIVO EM MDF BAIXO COM DUAS PORTAS (COR OVO)	MARZO	UNO	R\$ 393,33	R\$ 1.179,99	R\$ 888,89	R\$ 2.666,67	R\$ 495,56
6	1	3,00	UNID	GAVETEIRO VOLANTE EM MDF BAIXO COM DUAS PORTAS (COR OVO)	MARZO	UNO	R\$ 571,33	R\$ 1.713,99	R\$ 578,00	R\$ 1.734,00	R\$ 6,67
7	1	6,00	UNID	CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO E REGULAGEM DE ALTURA NA COR PRETA	FKGRUPO	EXECUTIVA	R\$ 463,33	R\$ 2.779,98	R\$ 470,30	R\$ 2.821,80	R\$ 6,97
							Subtotal Adjudicado: R\$ 9.900,92		Subtotal Orçado: R\$ 14.132,47	29,94%	R\$ 4.231,55

Fornecedor : NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - 13.094.173/0001-68											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	1	4,00	UNID	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SEMBRAÇO NA COR PRETA PÉ PALITO	UBAENSE	UBAENSE	R\$ 125,00	R\$ 500,00	R\$ 641,00	R\$ 2.564,00	R\$ 516,00
9	1	2,00	UNID	JOGO DE CADEIRA LONGARINA COM 3 NA COR PRETA	UBAENSE	UBAENSE	R\$ 372,00	R\$ 744,00	R\$ 480,16	R\$ 960,32	R\$ 108,16
10	1	3,00	UNID	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO (FUNÇÕES IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA), MEMÓRIA PADRÃO 128MB, CICLO MENSAL 10.000 PÁGINAS, VELOCIDADE IMPRESSÃO ATÉ 20 PPM, VELOCIDADE DO PROCESSADOR MÍNIMO DE 600 MHZ, VISOR LCD DE 2 LINHAS (REFERENCIA: HP LASER 135A OU SIMILAR)	HP	LASER 135A	R\$ 1.082,93	R\$ 3.248,79	R\$ 1.780,00	R\$ 5.340,00	R\$ 697,07
10	2	12,00	UNID	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL OU COMPATÍVEL DE 1A LINHA, RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.000 PÁGINAS (IMPRESSORA COTADA ACIMA)	PREMIUN	PREMIUN	R\$ 280,93	R\$ 3.371,16	R\$ 461,82	R\$ 5.541,84	R\$ 180,89
							Subtotal Adjudicado: R\$ 7.863,95		Subtotal Orçado: R\$ 14.406,16	45,41%	R\$ 6.542,21

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 19.084,85	R\$ 30.176,16	36,76%	11.091,31

Sumidouro - Rio de Janeiro, 10 de Outubro de 2022

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO